
          

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411  -  Fax 0961734442 
e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it                                                                     

Sito WEB: http://www.calabriascuola.it 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

 

 
 

 

 

 

 

Prot. n. A00DRCAL 11805 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il D.D.G. del 13.07.11 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, IV^ Serie speciale, n. 56 

del 15 luglio 2011, con il quale il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca ha indetto il concorso, per esami e titoli,  per il reclutamento di Dirigenti 
scolastici per la scuola primaria, secondaria di primo grado, secondaria di secondo 

grado e per gli istituti educativi; 

VISTO  l’allegato 1 al citato decreto del 13.07.11 che mette a concorso per la regione 

Calabria n. 108 posti; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 12362 del 10.07.12, con il quale è stata approvata la 

graduatoria generale di merito di cui all’art. 15, comma 1, del bando, 

successivamente modificata, a seguito di rettifiche di errori materiali, con decreto 

prot. n. 13719 del 27.07.12; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 6221 del 10.05.13, con il quale, in esecuzione delle 

ordinanze n. 585/2012 del Tar Calabria e n. 694/13  del Consiglio di Stato, la 

graduatoria di merito e dei vincitori è stata rettificata limitatamente alla posizione 
della candidata Roberto Amelia Giuseppina, nata 7.08.1954; 

CONSIDERATO   che, per mero errore materiale, è stata omessa l’indicazione, accanto alla 

nuova posizione occupata dalla prof. Roberto, della “riserva” di definizione del 

giudizio;  

CONSIDERATO,  altresì, che il giudizio instaurato dalla prof. Roberto con ricorso n. 1043 RG 
è tuttora pendete dinnanzi al TAR Calabria; 

RITENUTO pertanto, di dover integrare la graduatoria suddetta con inserimento della “riserva” 

accanto alla nuova posizione occupata dalla prof. Roberto; 

VISTO  altresì, il proprio decreto prot. n. 22598 del 22.12.11, con il quale il candidato 

Modesti Genesio, nato il 16.03.63, è stato ammesso con “riserva” ; 

CONSIDERATO  che il giudizio relativo al candidato Modesti Genesio è ancora pendente 
dinnanzi al TAR Lazio; 

ATTESO  che fino all’esito del giudizio non si può dar luogo all’assunzione dei sopra citati 

candidati Modesti Genesio e Roberto Amelia Giuseppina, collocati con riserva in 

posizione utile nella graduatoria generale di merito; 

RITENUTO, pertanto, di dover accantonare, a scopo cautelare, n. 2 posti;   

 

DECRETA  

 

Art. 1  - Per le ragioni di cui in premessa, la graduatoria di merito e dei vincitori del concorso  

indetto con DDG 13.07.11, pubblicata in data 10.05.13 con proprio decreto prot. n. 

6221 è rettificata mediante integrazione della “riserva” accanto alla posizione occupata 
dalla candidata Roberto Amelia Giuseppina; 

   

 



  

                        
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 

 

 

 

Art. 2 - Ai fini delle operazioni di assunzione dei vincitori del concorso per dirigenti scolastici 

vengono accantonati, a scopo cautelare, n. 2 posti. 

 

         IL DIRETTORE GENERALE 
            f.to Francesco Mercurio 

                    firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93                                                                                                         
 

 

          

Catanzaro, 25 luglio 2013 

 

 

 

 

       

 
Ai        Candidati vincitori     LORO SEDI 

Agli     Uffici degli Ambiti Territoriali                      LORO SEDI 

Alla      segreterie regionali delle OO.SS.  LORO SEDI 

Al  Sito WEB      SEDE 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411  -  Fax 0961734442 
e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it                                                                     

Sito WEB: http://www.calabriascuola.it 



          

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411  -  Fax 0961734442 
e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it                                                                     

Sito WEB: http://www.calabriascuola.it 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

 

 
 

 


